

บัญชีกำหนดราคาสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

แผ่นที่ 1/5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปิน ชื่อโครงการ ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านแม่หิ๊ด
 ตามแบบ อบต.บ้านปิน เลขที่ 12/2566 สถานีก่อสร้าง บ้านแม่หิ๊ด หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านปิน จังหวัดแพร่ ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 10 x10 x 2.5 เมตร
 กำหนดราคาค่าก่อสร้างเมื่อวันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวมจำนวน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมจำนวน (บาท)		
1	งานปรับพื้นที่								
	ปรับพื้นที่ก่อสร้างถังน้ำใส	24.00	ลบ.เมตร		-	18.00	432.00	432.00	
	ปรับพื้นที่ก่อสร้างทางเข้าระบบ	100.00	ตร.เมตร	-	-	2.00	200.00	200.00	
2	งานถังน้ำใส				-		-	-	
	2.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่ < 320 กก.)	60.00	ลบ.ม.		-	436.00	26,160.00	26,160.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	384.00	ถุง	140.19	53,832.96		-	53,832.96	
	- ทรายหยาบ	39.00	ลบ.ม.	327.10	12,756.90		-	12,756.90	
	- หินย่อย เบอร์ 2	65.40	ลบ.ม.	325.70	21,300.78		-	21,300.78	
	- ทรายหยาบรองพื้น	5.83	ลบ.ม.	327.14	1,907.23	91.00	530.53	2,437.76	
รวมยอดยกไป					89,797.87		27,322.53	117,120.40	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวมจำนวน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมจำนวน (บาท)		
3	ยอดยกมา				89,797.87		27,322.53	117,120.40	
	2.2 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	11.66	ลบ.ม.	1,705.61	19,887.41	398.00	278.00	20,165.41	
	2.3 ปูนทราย 1:4	4.00	ลบ.ม.	1,500.00	6,000.00	60.00	240.00	6,240.00	
	2.4 น้ำยากันซึม	157.00	ลิตร	43.00	6,751.00		-	6,751.00	
	2.5 ท่อผ่านผนัง GS Dir 4 นิ้ว	2.00	จุด	280.00	560.00	30.00	60.00	620.00	
	2.6 งานฉาบปูนเรียบ	400.00	ตร.ม.	80.00	32,000.00	100.00	40,000.00	72,000.00	
	2.7 งานสีน้ำพลาสติก	200.00	ตร.ม.	44.00	8,800.00	34.00	6,800.00	15,600.00	
	2.8 งานสีน้ำมัน	4.00	ตร.ม.	58.00	232.00	35.00	140.00	372.00	
	2.9 งานซีเมนต์เบส	200.00	ตร.ม.	150.00	30,000.00	40.00	8,000.00	38,000.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	3.1 เหล็กเสริม RB 6 มม.	1.00	เส้น	58.59	58.59	10.00	10.00	68.59	
	3.1 เหล็กเสริม RB 9 มม.	100.00	เส้น	124.70	12,470.20	21.00	2,100.00	14,570.20	
	3.3 เหล็กเสริม DB 12 มม.	648.00	เส้น	199.46	129,246.84	30.00	19,440.00	148,686.84	
	3.4 ลวดผูกเหล็กเสริม	43.00	กก.	35.51	1,526.93			1,526.93	
	รวมยอดยกไป				337,330.84		104,390.53	441,721.37	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวมจำนวน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมจำนวน (บาท)		
4	ยอดยกมา				337,330.84		104,390.53	441,721.37	
	งานท่อและอุปกรณ์								
	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Dia 4" (จ่ายน้ำออก)	1.00	ท่อน	2,935.00		588.00	588.00	3,523.00	
	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	1.00	ตัว	120.00			-	120.00	
	นิปเปิลเหล็กอบสังกะสี dia 4 "	1.00	ตัว	70.00			-	70.00	
	ยูเนียนเหล็กอบสังกะสี dia 4 "	1.00	ตัว	180.00			-	180.00	
	เขี้ยวหัวทองเหลือง dia 4 "	1.00	ตัว	800.00		250.00	250.00	1,050.00	
	ท่อ PVC dia 4 " ชั้น 13.5	5.00	ท่อน	1,107.48		250.00	1,250.00	6,787.40	
	ประตุน้ำ PVC dia 4 "	1.00	ตัว	500.000				500.00	
	เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	20.00		-	-	40.00	
	ทำเกลียว	2.00	ตัว	0.00		30.00	60.00	60.00	
	ท่อ PVC dia 3 " ชั้น 13.5 (น้ำดื่มและระบายอากาศ)	1.00	ท่อน	686.920				686.92	
	ข้อต่อท่อ PVC dia 3 "	4.00	ตัว	102.80				411.20	
	รวมยอดยกไป				348,611.36		106,538.53	455,149.89	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวมจำนวน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมจำนวน (บาท)		
5	ยอดยกมา				348,611.36		106,538.53	455,149.89	
	งานบันได นอก - ในถึงกรอบ				-			-	
	บันไดขึ้นถึง G/S dia 1 1/2" x 3.00 ม.	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00	100.00	3,300.00	6,500.00	
6	บันไดขึ้นลงถึง G/S dia 1 1/2" x 3.00 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	100.00	3,100.00	6,100.00	
	งานอื่น ๆ ช่องลงบันได				-			-	
	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	5.00	อัน	30.00	150.00			150.00	
	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	2.00	อัน	25.00	50.00			50.00	
	สายยู่พร้อมกุญแจ	1.00	ชุด	30.00	30.00			30.00	
	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 เมตร	1.00	แผ่น	750.00	750.00		-	750.00	
	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม 4x4 นิ้ว	2.00	แผ่น	30.000	60.00		-	60.00	
	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	6.00	แผ่น	200.00	1,200.00		-	1,200.00	
	งานไม้แบบ	70.00	ตร.ม.	400.00	28,000.00	133.00	9,310.00	37,310.00	
	ตะปู	30.00	กก.	46.73	1,401.90		-	1,401.90	
	น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	3.00	กระป๋อง	72.43	217.29		-	217.29	
	รวมยอดยกไป				355,851.36		112,938.53	508,919.08	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ(บาท)	รวมจำนวน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมจำนวน (บาท)		
	ยอดยกมา				355,851.36		112,938.53	508,919.08	
	รวมยอดยกไป								
	รวมค่างานต้นทุน (1+2+3+4+5+6)				355,851.36		116,438.53	508,919.08	
	๑.ประมาณงาน : โครงสร้างอาคารถึงเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (Factor F ๑.๓๐๓๓)				355,851.36		116,438.53	508,919.08	
ขออนุมัติวงเงินงบประมาณเพียง									
(หกแสนบาทถ้วน)									
ตามเงื่อนไขหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อนสร้างงานอาคาร									
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บ้านปิน เลขที่ ๑๔๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓/สิงหาคม/๒๕๖๖									

เงื่อนไข ค่าวัสดุและแรงงานประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๖
 เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ % เงินประกันหักผลงาน ๐ %
 เงินดอกเบี้ยเงินกู้ ๕ % ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %
 (ราคา ณ วันที่ ๓๒-๓๓.๕๕ บาท)

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายณรงค์ฤทธิ์ วงศ์โสภณวัฒน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุภาวดี ปัญญาวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(สิบเอกเกรียงศักดิ์ จันทาตุ้มกุล)